
ترس از ویروس در جانِ جهان
وزیر بهداشت: تا اطلاع ثانوی از ورود هرگونه مسافر از مبدأ چین جلوگیری شود

ویروس خطرناک کرونا پشت دروازه‌های 
ایران رسیده است. از روزی که اعلام شد 
یک نفر در امارات متحده عربی مبتلا به 
کرونا شده تا امروز، شایعات زیادی درباره 
شیوع کروناویروس در ایران منتشر شد. 
از جمله آنکه عده‌ای در بوق و کرنا کردند 
که یک نفر در چابهار به کرونا مبتلا شده 
است ولی این خبر به سرعت تکذیب شد 
و طباطبایی معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی زاهدان گفت: تاکنون هیچ 
مورد ابتلا به ویروس کرونا در سیستان و 

بلوچستان گزارش نشده است.
اما واقعیت این است که کروناویروس 
به مرزهای ایران نزدیک شده است و 
شاید غربالگری‌ها و مراقبت‌ها نتواند 
جلوی شیوع آن را در ایران بگیرد. در 
این رابطه کیانوش جهانپور، مدیر روابط 
عمومی وزارت بهداشت در توئیتی 
نوشت: ویروس کرونا به مرزهای ایران 
نزدیک شده، مشاهده موارد ابتلا در 
امارات، اقلیم کردستان و موارد مشکوک 
در عربستان، پاکستان و... از احتمال 
قریب‌الوقوع ورود کروناویروس به ایران 
حکایت دارد. مراقبت‌ها و غربالگری ورود 
ادامه دارد؛ لکن هیچ کدام مانع قطعی 

و کاملی در مقابل ویروس نخواهد بود.
برای همین است که وزیر بهداشت به 
شهروندان توصیه کرده مراقب خود 
در مقابل ویروس کرونا باشند. دکتر 
نمکی به مردم گفته: امکان این که همه 
درهای ورود کرونا را صددرصد ببندیم 
در هیچ کجای دنیا وجود ندارد، اما 
باید مراقبت‌های لازم را انجام دهیم 
که این امر را در دستور کار قرار داده و 
تمام امکانات خود را به میدان آورده‌ایم. 
در همه فرودگاه‌ها اقدامات لازم انجام 
شده و با تمام توان مقابل این ویروس 

ایستاده‌ایم.
 اخبار حاکی از این است که یک ایرانی 
به واسطه شغل خود که خلبان پروازهای 
مسافربری در چین است، با این ویروس 
به مرحله مقابله نزدیک از نوع سوم 
رسیده است و تصاویری که او گرفته 
نشان می‌دهد تیم‌های مقابله با ویروس 
در چین، وارد کابین هواپیما برای کنترل 

مردم و مبتلایان احتمالی شده‌اند.

هم‎زمان با بسیج همگانی علیه شیوع 
یکی از مرگبارترین بیماری‎های قرن 
بیست و یکم، توصیه‌های بهداشتی 
زیادی هم درباره جلوگیری از آلودگی 
به کروناویروس منتشر شده است. با 
توجه به اینکه سرعت بروز علایم در این 
بیماری بسیار کند است، معلوم نیست که 
چه تعداد از افراد دیگری به این بیماری 
مبتلا شده‌اند. بنابراین باید همچنان 
به هشدارهای پیشگیری‌کننده توجه 
شود. از این موارد می‌توان به رعایت 
بهداشت فردی، شستن مکرر دست‌ها، 
استفاده از ماسک در مکان‌های عمومی، 
فاصله گرفتن از افراد مبتا، پرهیز از 
سفرهای غیرضروری به مکان‌های آلوده 
اشاره کرد. همچنین به محض مشاهده 
علایمی شبیه سرماخوردگی یا آنفلوآنزا 

خود را به مراکز درمانی برسانید.
همچنین راهکارهای ساده‌ای که مردم 
می‌توانند با استفاده از آن‎ها، شانس 
مبتلا شدن خود را کاهش دهند توسط 

رسانه‌ها منتشر شده و دائماً به مردم 
توصیه می‌کند خودمراقبتی را جدی 

بگیرند.

خطرناک بودن ویروس کرونا به 
حدی است که در غرب و شرق کشور، 
دانشگاه‌های علوم پزشکی به حال 
آماده‌باش کامل درآمده‌اند و آماده‌اند به 
محض مشاهده علایم کروناویروس، فرد 

و حتی منطقه را قرنطینه کنند. البته خبر 
خوش آنکه آخرین یافته‌ها درباره کرونا 
ویروس می‌گوید کودکان تاکنون به این 
بیماری مبتلا نشده‌اند و تمام بیماران 
جان باخته از این بیماری، بالای ۴۰ سال 

سن دارند.
از چین، مرکز شیوع این بیماری 
خطرناک خبر می‌رسد که شرایط 
کاملًا آخرالزمانی است. حتی ساخت 
بیمارستانی با دو هزار تخت‌خواب برای 
جلوگیری از انتقال بیماران به شهرهای 
دیگر هم کاملًا شرایط خاص را نشان 
می‌دهد که نشان از خطرناک بودن 

بی‌اندازه این بیماری دارد.
تصاویر منتشر شده از شهر ووهان، 
خاستگاه این ویروس خطرناک نشان 
می‌دهد ابرشهری با ۱۱ میلیون نفر 
جمعیت، تبدیل به شهر ارواح شده است 
و کسی دیگر در خیابان‌ها تردد نمی‌کند. 
یک تراژدی آخرالزمانی واقعی جلوی 

چشم جهان در حال اتفاق افتادن است.

به جز اثرات مخرب این بیماری مرگبار بر 
سلامت جسمی و روانی انسان‌ها، اثرات 
اقتصادی کروناویروس هم بسیار گسترده 
شده است. گزارش‌های اقتصادی 
بین‌المللی می‌گوید کروناویروس روی 
تولید خودرو در جهان اثر گذاشته و آن را 
دچار اخلال کرده است. ترس کشورهای 
دیگر از ابتلای شهروندان خود به این 
بیماری به اندازه‌ای است که کارخانه 
تویوتا متعلق به ژاپن فعالیت خود در 
چین را از ترس کروناویروس متوقف 
کرد و انگلیسی‌ها هم اعلام کردند به 
مقصد شهرهای چین، پروازهای خود را 
تا اطلاع ثانوی لغو کرده‌اند. ترس از مرگ 
بر اثر کروناویروس به اندازه‌ای شده است 
که حتی تبادلات بانک‌های جهانی را هم 
تحت تأثیر خود قرار داده و روی افزایش 
قیمت ناگهانی رمزارزهایی مانند بیت 

کوین اثر زیادی گذاشته است.
این طور که پیداست جهان انسانی در 
ابتدای رشد ناگهانی فناوری و تکنولوژی 
در قرن ۲۱ که گفته می‌شود دنیاهای 
جدید را به روی آینده بشر می‌گشاید، 
در حال شکست خوردن از موجودی 
ذره‌بینی است که از جهش ژنتیکی 
ویروس جانورانی مانند مار و خفاش به 

وجود آمده است.
درخواست توقف ورود   

مسافر از چین به ایران
وزیر بهداشت طی نامه‌ای از معاون اول 
رئیس‌جمهور درخواست کرد که تا 
اطلاع ثانوی از ورود هرگونه مسافر از 
مبدأ چین به هر طریقی جلوگیری شود. 
دکتر سعید نمکی در یک پیام توئیتری 
از نامه‌اش به معاون اول رئیس‌جمهوری 
برای توقف پروازها از چین به ایران خبر 
داد. در متن توئیت وزیر بهداشت آمده 
است: در نامه‌ای از آقای دکتر جهانگیری 
خواستم به وزارت خارجه و وزارت راه 
ابلاغ کند تا اطلاع ثانوی از ورود هرگونه 
مسافر از مبدأ چین به هر طریقی 
)هوایی، زمینی و دریایی( جلوگیری 
شود. همچنین تمام پایگاه‌های 
بهداشتی در تمام ورودی‌های کشور از 
 آغاز شیوع کرونا در حال آماده‌باش کامل 

هستند.

واژگونی مینی‌بوس در ماسال
مهر: سخنگوی اورژانس کشور از مصدومیت 
۱۵ نفر به دلیل واژگونی مینی‌بوس در ماسال 
خبر داد. مجتبی خالدی درباره جزئیات 
این حادثه گفت: یک مورد حادثه واژگونی 
مینی‌بوس در ماسال، ابتدای جاده اولسبلنگاه 
اطلاع داده ‌شد. وی با بیان اینکه پنج دستگاه 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شد، ادامه داد: 
۱۵ نفر بر اثر این حادثه مصدوم شده که به 

مرکز درمانی منتقل شده‌اند.

 پایان کار خانم دکتر قلابی
 پس از ۱۰ سال در تهران

ایسنا: مأموران پلیس آگاهی تهران بزرگ دو زن 
را که بدون هیچ سابقه و مدرکی خود را پزشک 
معرفی و طبابت کرده بودند، دستگیر کردند. 
حدود دو ماه پیش بود که شکایتی از فعالیت 
غیرقانونی و اقدامات مجرمانه یک پزشک زن 
به پلیس آگاهی ارجاع شد و در پی آن ماموران، 
رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار 
داده و به مطب این پزشک مراجعه کردند. با 
آغاز تحقیقات مأموران که با مجوز قضایی انجام 
شد، این زن که خود را پزشکی حاذق معرفی 
کرده بود، شروع به تناقض‌گویی کرده و همین 
موضوع شک مأموران را بیشتر کرد و به همین 
دلیل از وی درخواست مدارک نظام پزشکی و 
تحصیلی شد، اما این زن ادعا کرد که هیچ کدام 
از این مدارک را به همراه ندارد. با دستور مقام 
قضایی مطب این زن مورد بررسی قرار گرفته و 
در جریان آن مجوز طبابت زنی ۳۲ ساله به نام 
ناهید کشف شد که مشخص شد این مدرک 
جعلی است. در همین راستا این زن دستگیر 
و به مقر پلیس منتقل شد که در جریان آن به 
جرم خود اعتراف کرد و گفت که مدرک را از 
یکی از دوستانش گرفته و با آن اقدام به تأسیس 
مطب کرده است. همچنین در تحقیقات بعدی 
مشخص شد که این زن تنها با اصول بوتاکس 
آشنا بوده و هیچ تخصص پزشکی ندارد. با کسب 
این اطلاعات و با دستور قضایی عملیات برای 
دستگیری زنی که مدرک جعلی را در اختیار 
متهم قرار داده بود، آغاز شد که در جریان آن، 
این زن ۳۸ ساله نیز در مطبش واقع در محدوده 
میدان شهدا شناسایی و دستگیرشد؛ اما در 
جریان تحقیقات مشخص شد که او نیز فاقد 
هرگونه تخصص پزشکی است و حدود ۱۰ سال 

است که با عنوان پزشک فعالیت کرده است.

 اتمام جانمایی گورستان‌های 
جدید پایتخت

ایلنا: معاون خدمات شهری شهردار تهران گفت: 
مطالعات جانمایی گورستان‌های جدید شهر 
تهران به اتمام رسیده و این هفته از طرف شهردار 
به شورا ارائه خواهد شد. مجتبی یزدانی در پاسخ 
به این پرسش که بیش از یک دهه است که قرار 
است کار مطالعاتی و جانمایی گورستان‌های 
شرقی- غربی- شمالی پایتخت انجام شود، اما 
همچنان از سوی مدیران شهری اعلام می‌شود 
مطالعات این جانمایی در حال انجام است، افزود: 
ممکن است در مقاطع مختلف در خصوص 
مطالعات جانمایی گورستان‌های جدید پایتخت 
صحبت شده باشد، اما این مطالعات در حال 
حاضر انجام شده، مشاوری در این خصوص 
گرفته شده و معاونت‌های مختلف و سازمان‌های 
تصمیم‌گیر در جلساتی هماهنگ در این 
خصوص تصمیم‌گیری های لازم را انجام داده‌اند.

4168 کلاس درس در دهه 
مبارک فجر افتتاح می‌شود

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور گفت: در دهه مبارک فجر، 4168 کلاس 
درس با زیربنای 558 هزار مترمربع افتتاح 
می‌شود. مهراله رخشانی‌مهر اظهار کرد: در دهه 
مبارک فجر، 4168 کلاس درس در قالب 1015 
پروژه با زیربنای 558 هزار و 888 مترمربع 
افتتاح می‌شود. معاون عمرانی وزیر آموزش 
و پرورش ادامه داد: 1015 پروژه شامل 903 
پروژه آموزشی، 11 استخر، 32 سالن، 69 پروژه 
پرورشی است. وی با بیان اینکه برای 1015 
پروژه آموزشی مبلغی حدود 1400 میلیارد 
تومان هزینه شده است، گفت: در مجموع با 
احتساب پروژه‌های افتتاح شده در مهر امسال، 
در سال 98 حدود 14 هزار کلاس درس به 

بهره‌برداری رسیده است. 

 طنین زنگ انقلاب امروز 
در مدارس سراسر کشور

هم‌زمان با سالروز ورود تاریخی امام خمینی 
)ره( به میهن، زنگ انقاب در تمام مدارس 
کشور طنین‌انداز می‌شود. مراسم نمادین زنگ 
انقلاب نیز با حضور محسن حاجی‌میرزایی 
وزیر آموزش و پرورش در مدرسه رفاه نواخته 
خواهد شد. امام خمینی)ره( بنیانگذار کبیر 
انقلاب اسلامی 12 بهمن سال 57، پس از 14 
سال تبعید به میهن اسلامی بازگشت؛ ساعت 
9 و 20 دقیقه گروهی از منتخبان کمیته 
استقبال از امام خمینی )ره( وارد هواپیمای 
حامل ایشان شدند و رأس ساعت 9 و 33 دقیقه 
و 30 ثانیه، امام خمینی )ره( از پله‌های هواپیما 

فرود آمدند.
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تفریح از نیازهای 
اساسی انسان است

دکتر وحید همتی 
  روانشناس و کارشناس تربیتی 

وقتی یک رویداد استراس‌زا ایجاد می‌شود 
باید آگاه باشیم که شخصیت افراد با 
یکسری ویژگی‌ها درآمیخته شده است، 
یکی از این ویژگی‌ها وجود عاطفه‌مندی 
منفی در برخی افراد است؛ در واقع 
افرادی هستند که برای هر رویداد منفی و 
استرس‌آور آمادگی دارند و مستعد هستند 

که هیجانات منفی را بیشتر تجربه کنند. 
ویژگی دیگر این افراد منفی‌گرایی است، 
افرادی که مسائل و رویدادها را غیرقابل 
کنترل و پیش‌بینی می‌بینند، همین امر 
عامل مهمی محسوب می‌شود که در بحث 
رویدادهای استرس‌آور آسیب‌پذیرتر باشند 
بنابراین باید برای مقابله با رویدادهای 
استرس‌زا سرسخت بود که این امر نیازمند 
مؤلفه‌های احساس تعهد، تلاش‎مندی و 
کنترل‏مندی است تا ضمن کنار آمدن با 
شرایط، سطح استرس، تنش و غم پایین 

بیاید. 
احساس کنترل درونی راه   

مبارزه با استرس
احساس کنترل درونی علاوه بر سرسخت 
بودن از دیگر ویژگی‎های مثبت به منظور 
مقابله با رویدادهای استرس‌زاست که 
البته نباید با احساس کنترل محیط و افراد 
اشتباه گرفته شود، برخی تصور می‌کنند 
اگر بر روی محیط و افراد کنترل داشته 
باشند، آرام‌تر هستند که این کاملًا اشتباه 
است بلکه باید هیجانات درونی را کنترل 
کرد که این مهم با مفهوم خودکارآمدی 
ارتباط دارد به طوری که با داشتن اعتماد 
به نفس بالا، وجدان‌مندی، داشتن هدف 
و برنامه برای زندگی، حس طنز و شوخ 
طبعی و اعتقاد به مذهب می‌توانیم خود 
را در بحث استرس کارآمدتر ببینیم. اگر 
سطح استرس، اضطراب و غم بالا برود 
نیاز به مراجعه به متخصص است، اما در 
موارد معمولی یکی از راهکارها مدیریت 
زمان است که این امر نیازمند داشتن 
برنامه است چرا که کسانی که برنامه‌ریزی 
خاصی نداشته و هدف گزینی درستی 
 ندارند، خیلی می‌توانند آسیب‌پذیر

 باشند. 
منفعل ها عصبانی اند  

و  قاطعانه  رفتار  داشتن 
جرأت‌مندانه از دیگر راهبردهاست؛ 
بسیاری از افرادی که منفعل هستند و 
همیشه حرف دیگران را ارجح‌تر می‌دانند، 
همیشه دارای خشم درونی هستند چرا 
که نتوانسته‌اند حرف خودشان را بزنند و 
دفاع کنند بنابراین با کوچک‎ترین تلنگری 
عصبانی شده و پرخاشگری می‌کنند پس 
باید با ایجاد مهارت کاری کنیم که وقتی 
عامل پرتنش ایجاد شد، معقولانه رفتار 
کنیم نه اینکه زود از کوره در برویم. دیگری 
بحث حل مسئله است؛ متأسفانه خیلی به 
حل مسئله توجه نمی‎شود چه در دروان 
کودکی و چه بزرگسالی در حالی که باید با 
بارش فکری راه‌های مختلفی داشته باشیم 
و افکار مختلف را ارزیابی، انتخاب و اجرا 
کنیم. تسلیم شدن در شرایط استرس‌زا 
راهبرد مقابله‌ای اشتباه است، در این صورت 
مشکلات زیاد شده و حالمان روز به روز 
خراب‎تر می‌شود و به سمت غم، ناراحتی و 

افسردگی پیش می‎رویم.
غفلت از تفریح یعنی ترویج   

خشم عمومی
 گاهی هم دست به جبران افراطی می‎زنیم 
که آن هم آسیب زننده است. از طرفی 
کم بودن امنیت و تفریح، بحث رضایت 
شغلی و نداشتن شغل از عوامل مهمی 
است که باید به آن‎ها توجه کنیم. مردم 
برخی شهرهای کشورمان همواره به دنبال 
انجام کار زیاد بوده‎اند و از تفریح غافل 
شده‎اند یا به صورت تک بعُدی به این مقوله 
توجه کرده‎اند در حالی که تفریح آن هم به 
 صورت چند بعُدی از نیازهای اساسی انسان

 است. 
مردم این سرزمین‏ها برنامه‌ای برای شاد 
زیستن برای خود در نظر نگرفته‎اند و 
همواره خودشان را از یک سری پیامدها 
و نگرانی‏های آینده محفوظ می‏کنند، 
بنابراین »اختالات اضطرابی« در بین 

آن‏ها زیاد است.
خبرگزاری ایسنا 

یادداشت

نخستین همایش سیاسی فلسفه انقلاب اسلامی و گام دومتوضیحات شهرداری درباره حمله اخیر سگ‌های ولگرد به یک دختربچه
مهر: در پی انتشار خبری مبنی بر دریده شدن »دختربچه گلفروش« توسط سگ‌های خیابانی در تاریخ ۸ بهمن، شهرداری منطقه ۲۰ 
در این خصوص توضیحاتی را مطرح کرد. در بخشی از توضیحات شهرداری منطقه ۲۰ آمده است: با توجه به بررسی‌های انجام شده و 
تحقیقات میدانی کارشناسان منطقه ۲۰ شهرداری تهران، متأسفانه این حادثه در روز یکشنبه مورخ ۶ بهمن‌ماه ۱۳۹۸ خارج از محدوده 
منطقه ۲۰ شهرداری تهران و در اراضی کشاورزی و زراعی نزدیک به روستای گلحصار در محدوده بخشداری کهریزک که سکونتگاهی 
غیر رسمی است، رخ داده است. در گفت‌وگو با مادر این کودک مشخص شد، نام کودک آسیب دیده نصرت بلوچی و از اتباع عزیز کشور 
پاکستان است که در زمان وقوع حادثه در کنار مادر خود بوده و مادر به دلیل مراقبت از کودک خردسال که در بغل داشته، نتوانسته زمان 

حمله سگ از کودک حادثه‌دیده مراقبت کند و منجر به مجروح شدن کودک شده است.

نسل‌فردا: شاهین‌شهر امروز میزبان نخستین همایش یک روزه فرا استانی فلسفه سیاسی انقلاب اسلامی و گام دوم است که این همایش 
با همکای چندین دستگاه اجرایی برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام والمسلمین قاسم هاشمی، رئیس این همایش با اشاره به تفسیر فلسفه 
وجودی »بود« و »نمود« در انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی، خاطر نشان کرد: انقلاب اسلامی »بودی« متعالی فرازمینی و فرا مرزی 
است که در جبهه‌های حق علیه باطل تمثال آن دیده شده، اما جمهوری اسلامی »نمودی« از انقلاب اسلامی است که با گرانی، تورم، 
مشکلات معیشتی، فشارهای بیرونی و سوءتدبیرها عجین شده است. امام جمعه شاهین شهر، با اشاره به عدم درک صحیح نسل جوان 
بعد از انقلاب اسلامی از فلسفه وجودی آن، افزود: دولتمردان جهانی، بر قدرت نرم جمهوری اسلامی اذعان داشته و برای درک و تبیین 

خط فکری و ایدئولوژی انقلاب سیاسی همایش‌های متعدد برگزار و هزاران توطئه و دسیسه برای ضربه زدن به آن طراحی کرده‌اند.

زهرا  وفایی/  گروه پارلمانی
Zahravafaei2009@gmil.com

چند روز پیش ) شنبه 5بهمن‏ماه( وقتی با مسئول 
بیماری‏های نوپدید وزارت بهداشت در مورد احتمال 
انتقال ویروس کرونا به کشورمان از طریق مسافران 
و گردشگران چینی صحبت کردیم اطمینان خاطر 
داد که »اولا در تمام فرودگاه‏های کشور پایگاه‌های 
بهداشتی و مراقبت سلامت مستقر هستند و به محض 
مشاهده مورد مشکوکی اقدامات چکاپ و ایزوله و سایر 
مراحل درمانی را انجام می‌دهند دوما این یک بیماری 
زیاد کشنده و بدون درمانی نیست«. فرشید رضایی 
همچنین درباره درخواست وزارت راه و شهرسازی 
برای اعام ممنوعیت ورود گردشگران چینی به 
کشور تصریح کرد: اصلا چنین تصمیمی نداریم چون 
هنوز وضعیت خود کشور چین هم به بحران نرسیده 
است و هر زمانی که سازمان بهداشت جهانی خطر را 
اعلام کند طبق قوانین و مقررات عمل خواهیم کرد 
ضمن اینکه ایران به لحاظ مدیریت بحران بیماری‌ها 

بسیار قوی است.
طولی نکشید که ساعاتی پس از صحبت‎های رضایی، 
سازمان بهداشت جهانی بحرانی شدن سرایت کرونا 
را هشدار داد. گرچه در همان ساعات گفت‌وگوی ما با 

مسئول بیماری‎های نوپدید وزارت بهداشت نیز از 
برخی شبکه‎های خبری رسمی داخلی و خارجی از 
جمله خبرگزاری ایسنا و بی‌بی‌سی فارسی خبر رو به 

افزایش کرونا را در خروجی‌هایشان قرار می‌دادند.
پس از دو روز مقامات بهداشتی چین مجددا زنگ 
خطرگسترش کرونا را در سراسر این کشور به صدا 
درآوردند و اعلام کردند 2500 نفر به این ویروس 
آلوده شده‌اند و 57 نفر هم جانشان را از دست داده‌اند. 
ژاپن، تایوان، نپال، تایلند، ویتنام، استرالیا، سنگاپور، 
فرانسه و آمریکا کشورهایی بودند که تا کنون مواردی 
از ابتلا به کرونا را در آن‌ها گزارش داده‌اند. همچنین 
طبق صحبت‌های برخی از مقامات بهداشتی چین 
هیچ درمان خاص یا واکسنی برای ویروس کرونا 

وجود ندارد.
اکنون با هشدارهای پی در پی WHO خطر آلوده 
شدن کشورهای بیشتری به ویروس کرونا وجود دارد 
که کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست. ضمن 
اینکه همچنان ورود و خروج گردشگران و مسافران 

چینی به کشورمان انجام می‌شود.
 موضوع را با حیدرعلی عابدی عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس شورای اسامی نیز در میان 
گذاشتیم. وی بیان داشت: قطعا الان کرونا در چین 

بحران ایجاد کرده به ویژه اینکه اطلاعات بشر در مورد 
این بیماری اندک است. هنوز نحوه انتقالش مورد بحث 
است و وقتی چگونگی سرایتش مبهم بوده بنابراین 

راه‌های پیشگیری آن هم جای بررسی دارد.
عابدی ادامه داد: لذا چون مکانیسم، فیزیولوژی و شیوه 
انتقال آن با حدس و گمان است، راه‌های پیشگیری 
از آن هم بسیار سخت و تنها راهش این است که 

شدیدترین روش‌های احتیاطی را به کار بگیرند.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس دهم در این باره 
توضیح داد: یعنی الان که این بیماری به مرز هشدار 
رسیده باید شدیدترین موارد احتیاط را عملی کنیم 
یعنی هر ورودی از چین را جدی تلقی کرده و تمام 
اقدامات احتیاطی را برای ایزوله کردن به کار بگیریم.

وی در پاسخ به اینکه برنامه کمیسیون بهداشت 
برای ورود به این موضوع چیست؟ اظهار داشت: 
من به عنوان یک عضو از این کمیسیون درخواستم 
اعمال شدیدترین اقدامات احتیاطی است، باید همه 
مسافران و گردشگران چینی تحت قرنطینه قرار 

بگیرند و پس از آن اجازه ورودشان داده شود.
عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی 
خطاب به وزارت بهداشت گفت: اگر ورود گردشگران 
چینی را ممنوع نمی‌کنید پس این مسافران را برای 
مدتی در قرنطینه نگه دارید، رصد کنید و ببینید 
علایم بیماری ظاهر می‌شود یا خیر و بعد که از عدم 
ابتلای آن‌ها اطمینان حاصل شد اجازه ورود به 

کشورمان را بگیرند.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی خطاب به وزارت بهداشت:

اعمال شدیدترین اقدامات احتیاطی ضروریست

عکس خبر 

نمایشگاه صنایع دستی بانوان ارمنی در موزه اسقف اعظم آرداک مانوکیان )موزه مردم شناسی ارامنه ( با عضو شورای اسلامی شهر تهران از نصب تابلوهای معابر شهری حاج قاسم سلیمانی خبر داد.
حضور احمد محیط طباطبایی و هنرمندان ارمنی گشایش یافت. 

ترس کشورهای دیگر از 
ابتلای شهروندان خود به این 
بیماری به اندازه‌ای است که 
کارخانه تویوتا متعلق به ژاپن 

فعالیت خود در چین را از 
ترس کروناویروس متوقف 

کرد


